
                                                

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BACCIO DA MONTELUPO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

 

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI) Tel. 0571.51043 C.F.  91017120485  

e-mail :  f i ic811007@istruzione. i t   -  f i ic811007@pec. istruzione. i t    
sito web: www.is t i tutocomprensivomontelupo.edu. i t  

 

 A tutti i Docenti 

 All’Albo online 

 Al Registro Elettronico 

 Al Sito della Scuola 

 Agli Atti 

OGGETTO: Determina- Avviso pubblico per la costituzione del GRUPPO DI LAVORO per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo PNRR – MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 

161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 

e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 

Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU “; 

VISTA l’assegnazione a questo istituto di un finanziamento di euro 106.197,38 per la quota A (percorsi 

formativi Stem, digitali, lingue per studenti, e un finanziamento di euro 25.054,57 per la quota B 

(percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti), per la realizzazione degli Interventi. 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione 

delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/
Protocollo 0002739/2024 del 16/02/2024



                                                

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BACCIO DA MONTELUPO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

 

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI) Tel. 0571.51043 C.F.  91017120485  

e-mail :  f i ic811007@istruzione. i t   -  f i ic811007@pec. istruzione. i t    
sito web: www.is t i tutocomprensivomontelupo.edu. i t  

 

VISTA la Delibera n.39 del Collegio Docenti del 24 gennaio 2024 di cui al prot.n. 1372/2024 del 24 

gennaio 2024; 

VISTA la delibera n.6 del Consiglio di Istituto del 14 dicembre 2023 di cui al prot.n.406/2024 del 

11/01/2024; 

VALUTATA la necessità di individuare n. 6 docenti di ruolo presso codesto istituto per la costituzione 

del gruppo di lavoro relativo all’intervento in oggetto; 

VALUTATA la necessità di individuare n. 1 operatore ATA (personale amministrativo); 

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro dovrà essere costituito da sei docenti di ruolo, di cui quattro 

per l’intervento A e due per l’intervento B; 

CONSIDERATO che per l’intervento A sono necessari due docenti esperti in discipline STEM e due 

docenti esperti in discipline multilinguitiche (inglese); 

CONSIDERATO che per l’intervento B sono necessari due docenti esperti in attività di formazione; 

 

DETERMINA 

In qualità di rappresentante legale e Responsabile Unico del Procedimento 

di PROCEDERE ALLA PUBBLICAZIONE 

dell’avviso pubblico per la selezione, mediante procedura comparativa, di docenti esperti interni che 

andranno a costituire il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo: 

A. Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

- Intervento A (per gli studenti) 

- n. 2 docenti esperti in discipline STEM  
- n. 2 docenti esperti in discipline Multilinguistiche (inglese) 
- n. 1 assistente amministrativo 

B. Gruppo di lavoro per il multilinguismo - 

Intervento B (per i docenti) 

- n. 2 docenti esperti in attività di formazione  

Criterio di selezione 

Il criterio di selezione si baserà sui titoli posseduti e curriculum vitae, in base ai parametri di valutazione 

con relativo punteggio riportati nella tabella presente all’interno dell’avviso, che costituisce parte 

integrante della presente determina. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola istanza 

ritenuta valida 

 

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/


                                                

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BACCIO DA MONTELUPO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

 

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI) Tel. 0571.51043 C.F.  91017120485  

e-mail :  f i ic811007@istruzione. i t   -  f i ic811007@pec. istruzione. i t    
sito web: www.is t i tutocomprensivomontelupo.edu. i t  

 

Responsabile del progetto 

Il responsabile unico del progetto è la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Maddalena Scafarto, ai sensi 

dell’art.15 del dlgs 36/2023. 

 

Trattamento dei dati personali 

Ai sensi della normativa vigente, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto 

Comprensivo e utilizzati solo per fini istituzionali e per la gestione giuridica ed economica dell’incarico. 

 

Pubblicazione 

Il presente avviso di selezione per reperimento di esperti e tutor viene emanato mediante pubblicazione 

all’albo e sul sito dell’istituto Comprensivo https://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/ 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maddalena Scafarto 
F.to digitalmente 

 

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/
https://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/

	OGGETTO: Determina- Avviso pubblico per la costituzione del GRUPPO DI LAVORO per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzio...
	DETERMINA
	A. Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo - Intervento A (per gli studenti)
	B. Gruppo di lavoro per il multilinguismo - Intervento B (per i docenti)


